in. li. de verbis domini. quotidie acciperis salicet hoc sa-
 cramentu[m] quotidie tibi est hodie n[on] x[rist]i quotidie resur-
 git. hodie eni[m] est q[ua]n[do] x[rist]us resurgit. ¶ Ad. ij. d[omi]n[u]s q[ui] agn[os]c[er]e
 paschalis fuit figura h[uius]modi sacramenti quatu[m] ad passionem
 eb[ri]tatis. que representatur p[er] hoc sacramentu[m]. et ideo semel
 tantu[m] in anno celebrat[ur] passionem x[rist]i. sed in hoc sacrame[n]to
 traditur nobis memoriale passionis x[rist]i per modu[m] cibi
 qui quotidie sumitur. et ideo quantum ad hoc significa-
 tur per manna quod quotidie dabatur populo in deser-
 to. ¶ Ad. iij. d[omi]n[u]s q[ui] reverentia huius sacramenti habet
 timore[m] amori coniunctum. unde timor reverentie ad deu[m]
 dicitur timor filialis ut in ij. pre habitus e[st]. et amore. n[on]
 prouocatur desiderium sumendi. ex timore aut[em] consurgit
 humilitas reuerendi. et ideo vtrumq[ue] p[er]tinet ad reueren-
 tiam huius sacramenti. et q[ui] quotidie sumat et q[ui] aliqui
 abstineatur. v[er]u[m] Aug[ustinus]. licet dicens quispiam no[n] quotidie
 accipienda eucharistia ali[us] affirmat quotidie faciet v[er]u[m]
 quisq[ue] quod s[er]m[on]e fide[m] suam pie credit esse faciendu[m] neq[ue]
 q[ui] enim litigauerunt in re se zacharus et ille centurio. cu[m]
 alter eor[um] gaudens suscepit dominum. alter dixit non
 sum dignus ut intres sub tectum meum. ambo saluato-
 rem honorificantes quamuis non vno mo[do]. Amor t[ame]n et
 spes ad que scriptura nos prouocat prefertur timori. v[er]u[m]
 et cum petrus dixisset exi a me domine quia homo pecca-
 tor ego sum. respondit iesus. nol[is] timere. ¶ Ad. iij. d[omi]n[u]s
 q[ui] quia dominus dicit panes nostros quotidianu[m] da nos-
 bis hodie non e[st] plures in die communicandu[m] ut saltem
 per hoc q[ui] aliquis semel in die communicat representetur
 vni[us] passionis domini n[ost]ri iesu x[rist]i. ¶ Ad. v. d[omi]n[u]s q[ui]
 s[er]m[on]e statum diuersu[m] ecclesie diuersa circa hoc statuta ema-
 narunt. nam in p[ri]mariua eccl[esi]a cu[m] magis vigeat de-
 uotio fidei xpiane statutum fuit ut quotidie fideles com-
 municarent. unde anacletus papa dicit. pacta conlecta
 tione omnes conuincunt. qui noluerunt ecclesiasticis ca-
 rere liminibus. sicut eni[m] et apostoli statueru[n]t et sacra ro-
 mana tenet ecclesia. Postmodu[m] vero diminuto fidei ser-
 uore fabianus papa indulsit ut si non frequen[ter] saltem
 ter in anno communicent o[mn]es. s[ed] in pascha. in pentecostes
 et i[n] natiuitate domini. zotherus etiam papa dicit in cena
 domini esse communicandu[m]. ut habet in decre. de co[m]m[un]i-
 catione. ¶ Postmodu[m] eto p[ro]pter iniquitatis habundantia[m] resur-
 gescente caritate multo[rum] statuit in octentius tertius ut
 saltem semel in anno. s[ed] in pascha fideles co[m]municent. Co[m]m[un]i-
 catione t[ame]n in. li. de dog. ecclesiasticis omnibus diebus do-
 minicis esse communicandum.

Ad vndecimu[m] sic p[re]cedit

¶ Videtur q[uo]d liceat o[mn]ino a co[m]muni[one] cessare. Lauda[m]us
 eni[m] centurio de hoc q[uo]d dicit Matt. viij. d[omi]n[u]s no[n] sum dig-
 nus ut intres sub tectum meu[m]. cui p[ro]p[ter]at ille qui repu-
 rat sibi a co[m]muni[one] abstine[n]du[m] esse ut dicit[ur] est. cu[m] g[er]it
 nunq[ua]m legatur x[rist]u[m] in eius domu[m] venisse videt[ur] q[uo]d liceat
 alicui toto tempore vite sue a co[m]muni[one] abstiner[e]. ¶
 ¶ Pre. cui libet licet abstiner[e] ab h[uius] que no[n] su[n]t de salutis
 necessitate. sed hoc sacramentu[m] no[n] est de salutis necessitate
 te. ut dicit[ur] e[st]. g[er]it licet a sumptio[n]e huius sacramenti o[mn]ino
 abstiner[e]. ¶ Pre. peccatores no[n] tenentur co[m]municare
 ut fabianus papa cu[m] dixisset ter in anno o[mn]es co[m]municet
 adiunxit. nisi forte quis maioribus criminibus impediatur
 si g[er]it illi qui non sunt in peccato tenentur co[m]municare ut
 dicit[ur] q[uo]d melioris co[n]dictionis sint peccatores q[ui] iusti. q[uo]d
 est inconueniens. ergo videtur q[uo]d etiam iustis liceat a co[m]-

muni[one] cessare. ¶ Sed co[n]tra e[st] quod d[omi]n[u]s dixit Jo.
 vi. nisi manducaueritis carnem filij ho[m]inis et biberitis eius
 sanguine[m] no[n] habebitis vitam i[n] vobis. ¶ R[ati]o. d[omi]n[u]s q[ui] sic
 supra dicit[ur] e[st] duplex est mod[us] p[er]cipiendi hoc sacramentu[m]
 spiritualis. s[ed] sacramentalis. manifestu[m] e[st] aut[em] q[uo]d o[mn]es tenent[ur]
 saltem spiritualiter manducare. q[uo]d hoc e[st] x[rist]o incorpa-
 ri. ut sup[er] dicit[ur] e[st]. et ideo sine voto p[er]cipiendi hoc sacrame[n]tu[m]
 non potest homini esse salus. frustra aut[em] esset votu[m] ni-
 si impleteretur quando oportunitas adesset. et ideo mani-
 festu[m] e[st] q[uo]d homo tenet hoc sacramentu[m] sumere no[n] solum
 ex statuto ecclesie. sed ex mandato domini dicentis Luc.
 xxij. hoc facite in meam co[m]memoratio[n]em. ex statuto aut[em] ec-
 clesie sunt determinata exequendi x[rist]i p[re]cepta. ¶ Ad
 i. g[er]it d[omi]n[u]s q[ui] sicut dicit grego. in pastoralis illa e[st] vera b[e]n[e]d[i]c-
 tio cu[m] ad resp[er]iendum hoc q[uo]d vtiliter p[re]cipitur p[ri]max
 no[n] est. et ideo no[n] pot[est] laudabilis b[e]n[e]d[i]c[t]io. sed contra p[re]cep-
 tum x[rist]i et ecclesie si aliquis a co[m]muni[one] abstineat neq[ue]. et
 centurioni p[re]ceptum fuit ut x[rist]u[m] in sua domo recipet.
 ¶ Ad. ij. d[omi]n[u]s q[ui] hoc sacramentu[m] dicitur no[n] esse necessi-
 tatis sicut bap[ti]smus quatu[m] ad pueros quib[us] pot[est] esse sal[us]
 sine hoc sacrame[n]to. quatu[m] ad adultos v[er]u[m]q[ue] e[st] necessi-
 tatis. ¶ Ad. iij. d[omi]n[u]s q[ui] peccatores magnu[m] detrimetu[m] pa-
 ciuntur ex hoc q[uo]d repellunt a p[re]ceptione huius sacramen-
 ti. unde p[er] hoc no[n] sunt melioris co[n]dictionis. Et licet i[n] pe-
 catis p[er]manentes p[ro]pter hoc no[n] excusent[ur] a transgressio[n]e hu-
 ius p[re]cepti penitens t[ame]n qui. ut innocenti[us] dicit. s[er]m[on]e
 consilium sacerdotis si abstineat excusatur.